
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 5. r.      08.03. – 12.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 01.-05.3. odevzdáš v pondělí 8.3. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

 
na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 

 
ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce – OPAKOVÁNÍ – BEZ DOPOMOCI RODIČŮ!!!!!!! 

 

 

 

den od - do  předmět 
pondělí 08.03. 9:00 – 9:45 AJ / HV 

úterý     09.03. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 
úterý     09.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT / PS 

středa   10.03. 10:00 – 10:45 AJ 

čtvrtek  11.03. 8:45 – 9:45 PŘ 
čtvrtek  11.03. 11:45 – 12:30 VL 

pátek    12.03. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 



                                                                                                                                                                            

2 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

4. 



                                                                                                                                                                            

3 
 

 

6.  SEBEHODNOCENÍ 

Zhodnoť svoje vědomosti – zakroužkuj tvrzení, které ti odpovídá - Této látce už 
rozumím spíše rozumím spíše nerozumím nerozumím 

 

ÚTERÝ – online výuka 
1.  Cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Pracovní sešit strana 20 
3. 
 
 

podstatné jméno přídavné jméno – rod 
M              TEN 

přídavné jméno – rod 
Ž               TA 

přídavné jméno – rod 
S                 TO 

druh Adjektiva 

sport     

teta     
děda     

smích     
velbloud     

škola     

5. 



                                                                                                                                                                            

4 
 

radost     

Marek     
les     

tvrdost     
kouzlo     

   

STŘEDA – samostatná práce 

1. Napište v množném čísle 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Pracovní sešit strana 21 / 2,  22 / 1, 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh: Vyprávíme pohádku – užití přídavných jmen 
 
1. Přečti si pozorně pohádku. Nezdá se ti příliš chudá? 
    Do příběhu doplň vhodná přídavná jména – co nejvíce!!!!! 
    Pohádku napiš a vymysli vtipné pokračování a závěr. Nakresli k ní ilustraci. 

   
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

6 
 

PÁTEK  – online výuka 

 
 

 3.  SKLOŇOVÁNÍ  PŘÍDAVNÝCH JMEN TVRDÝCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piš podle vzoru: 

mladý pán – 1.p , č.j, r.M, …… 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pracovní sešit strana 23 / 1,2 



                                                                                                                                                                            

8 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce  
1 

 

 

 

 

2.  

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________    

3. 

 

 

 

 

4. 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

5 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

ÚTERÝ – online výuka        
1.  Vypočítej písemně 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

GEOMETRIE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘEDA – samostatná práce 

1.  Vypočítej + zkoušku 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

2.  

 

   

 

3.   

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

4.  

 

                                                      

 

 

 

5.  

 

 

 

6.  Narýsuj ostrý úhel AVB. Popiš jeho části.    ( ramena, vrchol!!!!!!!) 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

ČTVRTEK – samostatná práce 

 

2.  

 

 

 

 

3.  

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

4.   

 

                                                           

 

5.  Vypočítej + zkoušku 

 

                                                    

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

6.  Narýsuj tupý úhel KLM, narýsuj body A, B, které mu náleží a body C, D, které mu 

nenáleží. 

 

 

 

 

 

 

 

PÁTEK  - online výuka - zopakuj si i učivo geometrie!!!! 
1. Narýsuj čtverec KLMN jestliže víš, že velikost úhlopříčky tohoto čtverce je 5 cm. 
    Sestroj kružnici k (S, r= /KM/)    - S je průsečík úhlopříček. 
    Začni náčrtkem.  
 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

4.    

  

 

 

 

5.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku       Zopakuj VESMÍR – oba kontrolní listy      ZÁPIS 

3. OPĚRNÁ  SOUSTAVA               - str. 37 -39 
 opěrnou soustavu člověka tvoří kostra  

o určuje tvar těla 

o umožňuje pohyb 

o zajišťuje oporu těla 

o chrání vnitřní orgány 

o  

 uvnitř kostí – v kostní dřeni – vznikají …………………… 

 kostra se skládá z ………………………………  

- mají různý tvar a velikost 

 kosti mohou být spojeny  

1. pevně – pomocí švů    (lebka) 

2. pohyblivě – klouby ( kolenní kloub) 

 učebnice str. 37 – naučit se popsat kostru 

 ČÁSTI KOSTRY 

1. kostra hlavy = lebka – chrání  ………………………………… 

2. kostra trupu – a) páteř – skládá se z …………………………., uvnitř vede ……………………. 

                          b) kostra hrudníku -  žebra + kost prsní 

                               - chrání vnitřní orgány – např.  …………………….. a ……………………….. 

3. kostra končetin 

a) horní končetiny – klíční kost, lopatka, kost pažní, vřetenní, loketní, 

                                     kostra ruky     - umožňuje ………………………….. předmětů 

b) dolní končetiny – pánevní kosti, kost stehenní, holenní, lýtková, kostra nohy 

                                 - umožňuje ……………………………… 

 kosti vznikají před narozením, rostou – růst se zastavuje mezi 18. a 25. rokem 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

 NEBEZPEČÍ PORANĚNÍ 

 nebezpečné je zejména poranění lebky a páteře – může dojít k poranění mozku a míchy 

– řídí činnost celého těla – může skončit i smrtí, ochrnutím, ….. 

 ochrana:  používej ochrannou helmu ( kolo, sporty…), chránič páteře 

                 o svých činech předem přemýšlej,  zvažuj a vyhodnocuj  možné následky 

                  Zbytečně neriskuj !!!!!!!!! 

 PRVNÍ POMOC 

 při poranění hlavy, páteře:  
-    s postiženým se snažíme nehýbat, voláme dospělého a zdravotnickou záchrannou  
     službu 

-   snaž se zjistit, zda zraněný  je při vědomí dýchá  

-   pokud je v bezvědomí, šetrně ho přetoč na záda, zjisti, zda dýchá 

-   pokud nedýchá, uvolnit dýchací cesty a zahájit resuscitaci 

 

 zlomeniny dlouhých kostí 

-    s postiženým se snažíme nehýbat, voláme dospělého a zdravotnickou záchrannou  
     službu  

 horní končetina -  

- lze znehybnit ( dlaha přes dva klouby, šátky..)  a dopravit k lékaři 

Končetiny se nikdy nesnaž narovnat!!! 

 

 SPRÁVNÉ DRŽENÍ TĚLA 

o opěrné soustavě škodí jednostranná zátěž 

o aktovku nebo batoh nos na zádech 

o důležitá je správná obuv 

o důležitý je dostatek pohybu 

o pro zdravý vývoj kostí potřebujeme dostatek vápníku a vitamínu D 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

17 
 

III.  ČLOVĚK   A  JEHO  ZDRAVÍ              vypracovat a odevzdat 
 

 Vývoj člověka trval …………………………………………………. 

 doplň chybějící názvy 

 
 

 Člověk patří mezi živočichy – ………………… – ……………. – do řádu ………………… 

 nejbližšími příbuznými člověka jsou …………………….(patří sem i ………………..) 

o patří sem: ………………………………………………………………………………………. 

o mezi opicemi jsou ______________________, mají ________________ 

____________________ a mají schopnost _______________________ 

2.  Stavba lidského těla 

 lidské tělo je složitě __________________  - uvnitř těla je mnoho _____________ 

                                                                ( plíce, srdce, mozek,…..) 

 orgány jsou částí _______________________ – plní _______________________, 

všechny _______________________________ 

 Doplň názvy orgánových soustav 

 

   

 
 

   



                                                                                                                                                                            

18 
 

 

   

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 


